
BüE núm. 175 .Martes 23 julio 1991 24481

18985 ORDEN de 12 de julio de 1991 por la que se dispone la 18987
mSCflpclón de vartedades de girasol en el Registro de
Variedades Comerciales.

ORDEN de 12 de julio de 1991 por fa que se dispone la
inscripción de una variedad de trigo duro en el Registro de
Variedades Comercia/es.

18986

18989

18988

De conformidad ~on lo dispuesto en la Orden de I de julio de 1985.
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de
Girasol en el Registro de Variedades Comerciales, y las Ordenes de 23
de ,mayo de 1986 y 4 de .abril de ,1988. que modificaron el mismo,
!enlcndo en <:uenta que la mformaclón relativa a las variedades que se
mcl~yen'Y senala el ~partado 32 del Reglamento General del Registro de
Variedades Comerciales, obra en el Instituto Nacional de Semillas y
Plantas de Vivero, dispongo:

. Uno.-Qued:t:n inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de
Girasol, las vanedades que se relacionan:

Inscripción definitiva:
Alce.
Awoke.
Califlor.
Cibel...
Dominó.
InterfIor.
Rendil.
Resia.
Riodor.
8empione.
Solnova.
Solvida.
Valga.
Inscripción provisional:
Dogo.

Dos.-La fecha de inscripción de las variedades será la de entrada en
vigor de la presente Orden. .

D1SPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de julio de 1991.

SOLBES .vllRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

ORDEN de 11 de julio de 1991 por la que se dispone la
inscripción de variedades de trigo blando en el Registro de
Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril
de 1975, por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de
Variedades de Trigo Blando. v las Ordenes de 23 de mayo de 1986 y 4
de abril de 1988, por las que ·se modificó el mismo, teniendo en cuenta
Que la información relativa a las variedades que se incluyen y señala el
apartado 32 del Reglamento General del Registro de Variedades
Comerciales, obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas de
Vivero, dispongo:

Uno.-Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de
Trigo Blando, las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva:
Abental.
Albinoni.
Ani.
Sisón.
Brigio.
Must.

Inscripción provisional:
Trapío.

Dos.-La fecha de inscripción de las variedades será la de entrada en
vigor de la presente Orden.

DlSPOS1CION FINAL
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su

publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de julio de 1991.
SOLBES MIRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 25 de abril
de 1975, por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de
Variedades de Trigo Duro, y las Ordenes de 23 de mayo de 1986 y 4
de abril de 1988, por las que se modificó el mismo, temendo en cuenta
Que la información relativa a las variedades que se incluyen y señala el
apartado 32 del Reglamento General del Registro de Variedades
Comerciales, obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas de
Vivero, dispongo:

VDa.-Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de
Trigo Duro, la variedad que se relaciona:

Endura!.

Dos.-La fecha de inscripción de la variedad será la de entrada en
vigor de la presente Orden.

DlSPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el diá siguiente al de su
publicación en ,el «Boletín Oficial del Estado...

Madrid, 12 de julio de 1991.
SOLBES MIRA

Ilmo. S~. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

ORDEN de 12 de Julio de 1991 por la que se dispone la
inscripción de variedades de remolacha azucarera en el
Registro de Variedades Comercia/es.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril
de 1975, por la que se aprobó el Reglamento' de Inscripción de
Variedades de Remolacha Azucarera, y las Ordenes de 23 de mayo
de 1986 y 4 de abril de 1988, por las que se -modificó el mismo,
teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades que se
incluyen y señala el apartado 32 del Reglamento General del Registro
de Variedades Comerciales, obra en el Instituto Nacional de semillas y
Plantas de Vivero, dispongo:

Uno.-Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de
Remolacha Azucarera, las variedades que se relacionan:

Arco.
Duro.
Isabel.
Mirabel.
Oro.
Oryx.
Rima.
Ritol.
SoL
Top.
Toro.
Vital.

Dos.-La fecha de inscripción de las variedades será la de entrada en
vigor de la presente Orden.

DlSPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de julio de 1991.
SOLBES MIRA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

ORDEN de 12 de julio de 1991 por la que se dispone la
inscripción de una variedad de trilicale en el Registro de
Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 25 de abril
de 1975. por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de
Variedades de Triticale, y las Ordenes de 23 de mayo de 1986 y 4 de
abril de 1988, por las Que se modificó el mismo, teniendo en cuenta que
la información relativa a las variedades que se incluyen y señala el
apartado 32 del Reglamento General del Registro de Variedades

,
t...


